
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 98  

DATA  31/12/2020  
 
 

 

OGGETTO : 

APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO PUBBLICO PER 
L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI DI CARATTERE 

ECONOMICO DI CUI ALL’ART. 106 DEL D.L. 34/2020 – 
TASSA RIFIUTI E IMU ANNO 2020 

 

  



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

• il decreto sindacale n. 1 del 07/01/2020, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 
Responsabile di servizio; 

• il DUP e il Bilancio Pluriennale 2020/2022, approvati con deliberazione del C.C. n. 16 del 25 
maggio 2020;  

• la deliberazione di G.C. n. 69 del 13 agosto 2020 di approvazione del PEG, con la quale 

sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 

 
VISTO l’art. 106 del DL 34/2020 (c.d. Decreto Rilancio) ha istituito un fondo a favore dei comuni a 
sostegno delle perdite di gettito registrate dagli enti locali a seguito dell’emergenza da Covid-19;  

 
VISTE E RICHIAMATE: 

• la Deliberazione di Giunta comunale n. 103 del 30/11/2020 avente ad oggetto: “ art. 106 
del D.L. 34/2020 (C.D. DECRETO RILANCIO) – fondo per l’esercizio delle funzioni 
fondamentali degli enti pubblici in emergenza sanitari da Covid-1. Approvazione bando 
pubblico per l’erogazione di contributi su tassa rifiuti e IMU 2020”. 

• Il bando pubblico acclarato al protocollo nr.  prot. 7688 del 16/12/2020, pubblicato 
all’albo comunale in pari data, il quale stabiliva come scadenza di presentazione delle 
domande le ore 12.00 del giorno 31 dicembre 2020; 

• l’istruttoria condotta dal servizio amministrativo dell’Ente, che ha esaminato le domande 
pervenute entro i termini disposti dall’avviso predetto; 

 

DATO ATTO che n. 3 domande sono state escluse in quanto non rispondenti ai requisiti previsti 
dal bando; 

 
RITENUTO di dover approvare la graduatoria dei beneficiari del contributo di carattere economico 
di cui all’art. 106 del D.L. 34/2020, identificati attraverso un codice, per il rispetto della privacy, 
con l’indicazione del contributo di cui ciascuno è assegnatario; 

 
RICHIAMATI: 
- il D.lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del 
sistema di contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse 
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011; 

- il D.Lgs. 267/00 e smi, in particolare l'art. 183 “Impegno di spesa”; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità e lo statuto comunale;  

 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai fini 
del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012; 



 
RICHIAMATI: 
- la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
- il D.Lgs. n. 50/2016;  
- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

 
DETERMINA 

 
1. Di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione; 

 
2. Di approvare la graduatoria dei beneficiari del contributo di carattere economico di cui all’art. 

106 del D.L. 34/2020 per Tassa rifiuti e IMU anno 2020, che è stata stilata dal servizio 
amministrativo di questo Ente, secondo i requisiti inseriti nel bando;  

 
3. Di dare atto che i beneficiari del contributo IMU Anno 2020, vengono identificati attraverso il 

numero di protocollo attribuito alla loro domanda, e sono i seguenti: 

 
NR. 

PROTOCOLLO 
IMPORTO ISEE  

PROGRESSIVO 

RICHIESTA CONTRIBUTO 

7963/2020 
   12.961,91 €  19            21,30 €  

7777/2020 
   18.013,13 €  4            27,90 €  

7961/2020 
   19.282,26 €  18            42,00 €  

7759/2020 
   22.369,01 €  1            17,10 €  

7792/2020 
                  -   €  6            66,00 €  

7914/2020 
                  -   €  13          259,20 €  

7941/2020 
                  -   €  15            71,40 €  

7942/2020 
                  -   €  16          116,40 €  

7943/2020 
                  -   €  17          116,40 €  

7965/2020 
                  -   €  20          258,00 €  

7966/2020 
                  -   €  21            38,10 €  

7968/2020 
                  -   €  23            51,00 €  

7969/2020 
                  -   €  24              9,60 €  

7984/2020 
                  -   €  26          101,40 €  

7986/2020 
                  -   €  27            90,00 €  



7987/2020 
                  -   €  28          159,60 €  

7991/2020 
                  -   €  30          300,00 €  

8009/2020 
                  -   €  33          221,40 €  

 
TOTALE       1.966,80 €  

 
   

 
4. Di dare atto che i beneficiari del contributo Tassa Rifiuti Anno 2020, vengono identificati 

attraverso il numero di protocollo attribuito alla loro domanda, e sono i seguenti: 
 

NR. 
PROTOCOLLO  IMPORTO ISEE  

PROGRESSIVO 
RICHIESTA  CONTRIBUTO  

7967/2020                7.527,00 €  22                          29,20 €  

7734/2020             10.081,74 €  5                          55,60 €  

7993/2020             10.553,67 €  31                          95,60 €  

7963/2020             12.961,91 €  19                          54,40 €  

7777/2020             18.013,13 €  4                          36,40 €  

7961/2020             19.282,26 €  18                          58,40 €  

7759/2020             22.369,01 €  1                          79,60 €  

7763/2020                             -   €  2                       113,20 €  

7792/2020                             -   €  6                          55,20 €  

7794/2020                             -   €  7                          56,00 €  

7795/2020                             -   €  8                          52,00 €  

7840/2020                             -   €  10                          86,00 €  

7922/2020                             -   €  14                          76,00 €  

7941/2020                             -   €  15                       104,80 €  

7943/2020                             -   €  17                          83,20 €  

7965/2020                             -   €  20                          53,60 €  

7968/2020                             -   €  23                          60,40 €  



7969/2020                             -   €  24                          72,00 €  

7985/2020                             -   €  25                          44,80 €  

7986/2020                             -   €  27                          49,20 €  

7990/2020                             -   €  29                          44,80 €  

7991/2020                             -   €  30                          56,40 €  

8009/2020                             -   €  33                          60,00 €  

   TOTALE                      1.476,80 €  

 
 

5. Di dare atto che la somma relativa al presente bando pari ad € 3.443,60 verrà impegnata al 
titolo 1 / programma 12 / missione 5 macro 04 capitolo 4002 del Bilancio 2020/2022 esercizio 
2020, che presenta la sufficiente disponibilità;  
 

6. Di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021; 
 
7. Di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8 D. Lgs. 267/2000, la 

compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con i 
relativi stanziamenti di cassa; 

 
8. Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, nonché alla 

relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 
 
9. Di precisare che: 

• avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 

29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

• in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 
articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
a)  il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
b)     non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
 
 

   

     

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 

 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

473 12051.04.004002   2020 1.476,80 

474 12051.04.004002   2020 1.966,80 

 

 
Osservazioni : 

 
   

 
Data Esecutività :  31/12/2020 
 

 Il responsabile del servizio 
Finanziario 

 F.to Rosanna Guarinoni 
 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Dal 27/01/2021  al 11/02/2021 
 

 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     

 

 
 

 

 
 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 
 

Malegno, lì  27/01/2021 Il Segretario Comunale 
 Avv. Carmen Modafferi 

 
 


		2021-01-27T09:10:24+0000
	MODAFFERI CARMEN




